不抵押保证：只要有任何债券仍存续（如信托契据中所定义），债券发行人及

本公司均不会，且债券发行人及本公司应确保其主要子公司（如债券条款及条件中

所定义）不会就其现时或将来的全部或部分业务、资产或收益（包括任何未催缴资

本）设立或允许存续任何担保权益，以担保任何相关投资证券（如债券条款及条件

中所定义），或用以担保与任何投资证券相关的任何保证或弥偿。除非，在设立或

允许存续该等担保权益以担保该等投资证券、保证或弥偿的同时或之前，债券持有

人根据债券条款获得了同等担保，或该担保权益的设立获得了债券持有人特别决议

12

（定义见信托契据）批准的其它担保。

（三）转换价及转换股份

债券初始转换价为每股（H股）21.38港元，相比(i)于2025年7月23日（即签署认

购协议的交易日）在联交所所报最后收盘价每股（H股）19.44港元溢价约10%；及

(ii)截至2025年7月23日（包括该日）止连续五个交易日在联交所所报平均收盘价约

19.88港元溢价约7.5%。

转换价系参考本次H股配售的配售价以及债券条款及条件（包括赎回权），由

本公司与经办人于簿记建档后经公平磋商后确定。董事会认为，基于当前市场情况，

转换价公平合理且符合本公司及股东的整体利益。

假设按初步转换价每股（H股）21.38港元全部转换为债券，则债券将转换为约

43,141,406股H股，相当于本公告日本公司已发行总H股股本约18.95%及本公司己发

行总股本约3.14%，以及全部发行债券转换为股本后的已发行总H股股本约15.93%及

全部发行债券转换为股本后的已发行总股本约3.05%。

（四）认购人

经办人已告知公司，债券将向不少于六名独立认购人（均为专业投资者）发售

债券；该等认购人及其最终实益拥有人均为独立第三方。

（五）中国证监会备案

本公司将就本次发行可转债完成中国证监会备案。

（六）申请上市

本公司将向联交所正式申请批准债券在联交所上市及买卖，且本公司将向联交

所申请批准因行使债券附带的转换权而将予发行之H股在联交所上市及买卖。

（七）发行可转债募集所得款项的用途

待本次可转债发行完成后，认购债券所得款项净额（即扣除包括国际及中国法

律顾问费用、承销费、交易费用等的发行费用后）将约为1.15亿美元，本公司拟将

债券发行所得款项用于回购H股股份、偿还债务、一般营运资金及支付债券发行人

营运开支。

（八）对股权结构的影响

13

本公司于本公告日及于本次可转债发行的债券全部转换为H股股份后的股本结

构如下：

序

号

主要股

东

本次发行前
按初始转换价格每股（H股）21.38

港元全部转换为普通股后（注）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1. 瑞德创投 407,271,560 29.68 407,271,560 28.78

1-1
瑞德创投

A股
387,100,160 28.21 387,100,160 27.35

1-2
瑞德创投

H股
20,171,400 1.47 20,171,400 1.43

2.
债券持有

人
- - 43,141,406 3.05

3.
其他A股

股东
757,390,963 55.20 757,390,963 53.52

4.
其他H股

股东
207,469,400 15.12 207,469,400 14.66

股本总额 1,372,131,923 100% 1,415,273,329 100%

附注：

假设在本公告日期至配售或债券转换完成之间，公司不会根据任何股票期权计

划或其他方式发行股份，也不会回购股份，除非是全部配售股份的配售和转换股份

的发行。以上表格中的数字已经进行四舍五入调整。

三、本次发行可转债的原因

董事会认为债券的发行将提供扩大和多元化本公司股东基础的潜在机会，丰富

14

本公司融资渠道，并优化资本结构，进一步提高本公司的资本实力和综合竞争力。

同时，债券的发行将为本公司的可持续健康发展提供支持。

董事会亦认为认购协议的条款均属公平合理，符合本公司及股东的整体利益，

且认购协议乃经各方公平磋商后按正常商业条款订立。

四、发行债券及转换股份的内部审批和授权

2025年5月28日，本次可转债发行项下之转换股份根据公司召开2024年年度股东

大会，会议审议通过的《关于申请发行境内外债务融资工具一般性授权的议案》发

行，根据该议案，股东大会同意一般及无条件授予董事会并由董事会转授权董事长

及其授权人士决定并执行规模合计不超过人民币20亿元或等值外币的发行债务融资

工具，以境内或境外全资子公司或设立的特殊目的公司作为债务融资工具发行主体

的，公司可以在发行额度内为该等发行主体提供担保。授权事项自2024年年度股东

大会批准之日起至2025年年度股东大会召开之日有效。此外，公司年度股东大会审

议通过了《关于增发公司A股或H股股份一般性授权的议案》，同意授权董事会并由